
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г. Красноярск № 764-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 345-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на финансирование 
(возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально- 
технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
в 2024 году»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования», постановлением Правительства Красноярского края 
от 31.12.2019 № 817-п «Об утверждении Порядка предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, направленных 
на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных 
загородных оздоровительных лагерей», учитывая протокол заседания комиссии 
по подготовке предложений по распределению средств краевого бюджета 
на финансирование мероприятий государственных программ Красноярского 
края «Развитие образования», «Развитие транспортной системы», 
ответственным исполнителем по которым является министерство образования 
Красноярского края, от 02.08.2024 № 5, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.05.2024 № 345-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на финансирование 
(возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально- 
технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей, 
в 2024 году» следующие изменения:

в преамбуле слова «протокол заседания комиссии по подготовке 
предложений по распределению средств краевого бюджета на финансирование 
мероприятий государственных программ Красноярского края «Развитие 
образования», «Развитие транспортной системы», ответственным исполнителем 
по которым является министерство образования Красноярского края, 
от 07.03.2024 № 1» заменить словами «протоколы заседаний комиссии 
по подготовке предложений по распределению средств краевого бюджета



2

на финансирование мероприятий государственных программ Красноярского 
края «Развитие образования», «Развитие транспортной системы», 
ответственным исполнителем по которым является министерство образования 
Красноярского края, от 07.03.2024 № 1, от 02.08.2024 № 5»;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 
направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 
и монтаж модульных зданий жилых корпусов в муниципальных загородных 
оздоровительных лагерях, в 2024 году согласно приложению № 3.»;

дополнить приложением № 3 в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

!рвый заместитель 
бернатора края -  
едседатель
авигельства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 21.10.2024 №764-п

Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 15.04.2024 № 345-п

Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование (возмещение) расходов, 

направленных на сохранение и развитие материально-технической базы 
муниципальных загородных оздоровительных лагерей, на приобретение 

и монтаж модульных зданий жилых корпусов в муниципальных 
загородных оздоровительных лагерях, в 2024 году

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального 
образования Красноярского края

Размер субсидии

1 2 3
1 город Красноярск 50 000,00

Итого 50 000,00


